PAGE  
7

PATVIRTINTA
Mokyklos direktoriaus įsakymu

2018-08-31 d. Nr. V-71
PRIENŲ RAJONO SKRIAUDŽIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA

MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS
Darbo grupė:

Aidutė Jurešienė

Janė Karalevičienė

Ramūnas Makaveckas

Skriaudžiai, 2018 m.
PRIENŲ R. SKRIAUDŽIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Prienų r. Skriaudžių pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Mokyklos nuostatais ir kitais teisės aktais.
2. Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas nustato taisyklių ir reikalavimų aiškumą, apibrėžtumą, visuotinumą, teisingumą, priimtinumą. 

3. Šis aprašas nustato mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų), klasės auklėtojo, pagalbos mokiniui specialistų, mokytojų bei administracijos bendradarbiavimo galimybes, skatinant ar drausminant mokinius. 

II. MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
4. Skatinimo ir drausminimo tikslas – kurti palankų emocinį klimatą mokytis, nustatant skatinimo, drausminimo priemonių santykius, stiprinti mokymosi motyvaciją ir gerinti mokinių elgesį formalioje ir neformalioje veikloje bei ugdyti asmenybę. 

5. Skatinimo ir drausminimo uždaviniai: 

5.1. laikytis vieningų elgesio taisyklių ir reikalavimų; 

5.2. skatinti norą tobulėti ir siekti aukštesnių individualių pasiekimų įvairiapusėje veikloje; 

5.3. skatinti mokinių mokslinę, meninę, sportinę, kūrybinę raišką; 

5.4. motyvuoti mokinių elgesį; 

5.5. padėti mokiniams koreguoti savo elgesį; 

5.6. ugdyti savikontrolę, sąmoningumą, kurti saugią mokymuisi aplinką. 

III. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMAS
	SKATINIMO FORMOS
	MOKINIAI SKATINAMI
	PATEIKIA SIŪLYMUS, INFORMUOJA
	ATSAKINGI UŽ ĮGYVEDINIMĄ

	Mokyklos direktoriaus pasirašyta padėka
Teikiama du kartus per mokslo metus:

1. Kovo 11-osios proga – už iki kovo 1 d. pasiekimus.

2. Mokslo metų baigimo šventės metu – už likusį laikotarpį.
	Už dalyvavimą:

·  Konkursuose;

· Olimpiadose;

· Varžybose.

	Klasės auklėtojas
Dalyko mokytojas Metodinės grupės
	Mokyklos administracija

	Mokyklos direktoriaus pasirašyta padėka
	· Už gerą mokymąsi.

· Už lankomumą.
· Už pagalbą klasės auklėtojui.
	Klasės auklėtojas
	Mokyklos administracija

	Mokyklos direktoriaus pasirašyta padėka
	· Už aktyvią visuomeninę, socialinę ar pilietinę veiklą.

	Klasės auklėtojas
Dalyko mokytojas

Administracija
	Mokyklos administracija

	Padėka žodžiu arba įrašant įrašą mokinio dienoraštyje, elektroniniame dienyne, dalyko sąsiuvinyje, pratybose ar kt.
	· Už aktyvų dalyvavimą mokyklos organizuojamuose renginiuose.
· Už mokinio pažangą.

· Už pastangas.

· Už gerus darbus.

· Už pavyzdingą elgesį.
	Dalyko mokytojas
Klasių auklėtojai
	Klasių auklėtojai
Dalykų mokytojai

	Ekskursija, išvyka, žygis
	· Už geriausius mokymosi rezultatus 5–10 klasių mokiniams (TOP 10–12).
· Pradinių klasių mokinių pasiekusiems aukštesnįjį pasiekimų lygį.
· Tapus mokyklos, rajono, respublikos olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojais.

· Už gerą lankomumą (kai mokinys nepraleidžia pamokų per mokslo metus).
	Klasių auklėtojai
Dalyko mokytojas
	Klasės auklėtojas
Mokyklos administracija

	Informacinis stendas ,,Jų mokymosi pasiekimai mokslo metais buvo geriausi “
	· Geriausiai besimokantys mokiniai.
· Nepraleidę pamokų mokiniai.
· Padarę didžiausią mokymosi pažangą mokiniai.
	Klasės auklėtojas
	Mokyklos administracija

	Apdovanojimas suvenyrais ir kt. (pagal finansines galimybes trimestro pabaigoje)
	· Geriausiai besimokančiai klasei, atlikus statistinę vidurkių analizę.
	Klasės auklėtojas
	Mokyklos administracija

	Straipsniai rajoninėje ar respublikinėje spaudoje, mokyklos internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle Facebooke.
	· Mokyklos, respublikos renginių, konkursų laureatai.

· Aktyviausi švenčių, akcijų dalyviai.
	Klasės auklėtojas

Dalyko mokytojas


	Klasės auklėtojas

Dalyko mokytojas



	Specialusis prizas arba padėka
	· Už kilnų ar pilietišką poelgį
	Mokyklos bendruomenė
	Mokyklos administracija

	Rėmėjų premija, dovanos ir kiti prizai
	· Už mokymosi pažangą.

· Už kitus pasiekimus.

· Už pilietiškus poelgius ar pan.
	Siūlo rėmėjai
	Rėmėjai 

Mokyklos administracija


IV. MOKINIŲ DRAUSMĖS PAŽEIDIMŲ REGISTRAVIMO TVARKA
6. Pranešimą / paaiškinimą apie situaciją (1 priedas); drausmės pažeidimo pamokoje pažymą (2 priedas) laisva ir/ar nurodyta forma apie atvejį gali rašyti kiekvienas mokyklos darbuotojas (privaloma nurodyti datą, pasirašyti ir įdėti į tam tikros klasės segtuvą).
7. Mokinių pažeidimų registravimas vykdoma taip:

7.1. klasių auklėtojai tikrina informacinius pranešimus (drausmės pažymas, paaiškinimus apie situacijas ar užfiksuotus patyčių atvejus);
7.2. socialinis pedagogas užveda mokinio bylą, kurioje fiksuojami mokinio nusižengimai;
7.3. socialinis pedagogas bendradarbiauja su klasės auklėtojais analizuojant problemas ir priima sprendimus dėl prevencinės veiklos tęstinumo;
7.4. bendradarbiauja su kitais pagalbos mokiniui specialistais (psichologe) dėl pagalbos teikimo.
V. DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ TAIKYMAS

	MOKINIŲ DRAUSMINIMAS

	SRITIS
	PAŽEIDIMAI
	SPRENDIMO BŪDAI
	ATSAKINGAS UŽ VYKDYMĄ ASMUO


	U

G

D

Y

M

A

S
	Vėlavimas į pamoką, privalomą renginį
	1. Žodinis įspėjimas.

2. Pastaba elektroniniame dienyne.

3. Mokinio paaiškinimas apie situaciją.

4. Prasižengus tris kartus klasės auklėtojas informuoja tėvus.
	Dalyko mokytojas informuoja klasės auklėtoją.

	
	Nedalyvavimas (nedarbas) pamokoje, užsiėmimas pašaline veikla bei kitų įsipareigojimų nevykdymas (vengimas dalyvauti netradicinio ugdymo veiklose ar socialinėje pilietinėje veikloje).
	1. Žodinis įspėjimas.

2. Aplinkos pakeitimas ar  pritaikymas sprendžiant problemą.

3. Pagalbos skambutis (socialiniam pedagogui, auklėtojui ar administracijos atstovui).

4. Pastaba elektroniniame dienyne.

5. Raštiškas pranešimas „Drausmės pažyma“ (priedas Nr. 2); 
6. Surinkus tris raštiškas drausmės pažeidimų pažymas, mokinio elgesys svarstomas Vaiko gerovės komisijoje.

7. Tėvų įtraukimas į problemos sprendimą.
	Dalyko mokytojas

Klasės auklėtojas

Socialinis pedagogas 

Administracija 

	L

A

N

K

O

M

U

M

A

S
	Pabėgimas iš pamokų
	1. Mokytojas informuoja klasės auklėtoją ar socialinį pedagogą.

2. Klasės auklėtojas informuoja mokinio tėvus, jeigu auklėtojo nėra informuoja socialinis pedagogas ar administracijos atstovas.
3. Mokytojo įrašas lankomumo sąsiuvinyje.

4. Mokinio raštiškas paaiškinimas dėl pabėgimo iš pamokų.
	Dalyko mokytojas
Klasės auklėtojas

Socialinis pedagogas

	
	Vengimas lankyti mokyklą, kai mokinys yra praleidęs 25 proc. dalyko pamokų.
	1. Jeigu per 3 darbo dienas klasės auklėtojas negauna informacijos apie vaiko mokyklos nelankymą, domisi, kodėl mokinio nėra mokykloje.
2. Klasės auklėtojas informuoja mokyklos Vaiko gerovės komisiją.

3. Įtraukiamos kitos institucijos (pagal poreikį). 
	Klasės auklėtojas
Socialinis pedagogas
Administracija 

	
	Nepateisintos pamokos
	1. Vykdoma prevencija pagal lankomumo tvarkos aprašą..
	Klasių auklėtojai

Socialinė pedagogė

Mokytojai

	E

L

G

E

S

Y

S

E

L

G

E

S

Y

S

	Mokytojo įžeidimas, kai mokinys vartoja necenzūrinius žodžius.
	1. Mokytojas rašo tarnybinį pranešimą mokyklos administracijai ar policijai.
	Mokytojas

	
	Keiksmažodžių vartojimas
	1. Žodinis įspėjimas.

2. Mokyklos bendruomenės raštiškas pranešimas apie mokinio vartotus necenzūrinius žodžius.

3. Apie mokinio netinkamą elgesį informuojami tėvai.

4. Mokinio elgesio svarstymas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje.
5. Mokykloje galiojančių drausminimo nuobaudų taikymas ir kiti prevencijos būdai.
	Budintis mokytojas, dalyko mokytojas, socialinis pedagogas, mokyklos administracija.

	
	Smurtas mokykloje
	1. Vadovaujamasi Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašo nuostatomis.
	Budintis mokytojas, Dalyko mokytojas, Klasės auklėtojas, Socialinis pedagogas, Administracija

	
	Azartinių žaidimų žaidimas mokyklos teritorijoje
	1. Žodinis įspėjimas

2. Tėvų informavimas


	Budintis mokytojas

Klasės auklėtojas

Socialinis pedagogas

	
	Rūkymas mokyklos teritorijoje
	1. Mokinio paaiškinimas apie situaciją.

2. Tėvų informavimas apie situaciją.
3. Pranešimas atitinkamoms institucijoms dėl administracinio nusižengimo.

4. Mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje.
	Budintis mokytojas, 
Klasės auklėtojas,
Socialinis pedagogas, Administracija

	
	Alkoholio vartojimas
	1. Jei mokinys mokykloje pasirodė neblaivus iš karto kviečiama policija ir mokinio tėvai.
	Dalyko mokytojas,

Klasės auklėtojas,

Budintis mokytojas,

Socialinis pedagogas,

Administracija

	
	Psichotropinių medžiagų vartojimas ir platinimas.
	1. Užfiksavus psichotropinių medžiagų vartojimą ir platinimą mokykloje iš karto kviečiama policija informuojami tėvai.
	Klasės auklėtojas,

Socialinis pedagogas,

Budintis mokytojas

Administracija

	
	Tyčinis arba neatsargus elgesys (vagystės ir pan.)
	1. Vagystės ir kitais neatsakingo elgesio atvejais informuojami tėvai ir esant poreikiui kviečiama policija 
	Klasės auklėtojas,

Socialinis pedagogas,

Budintis mokytojas

Administracija

	
	Pavojingų situacijų sudarymas (saugumo technikos pažeidimai, pavojingų daiktų atsinešimas, pirotechnikos gaminių naudojimas).
	1. Sutrikdžius įprastą mokyklos veiklą, sukėlus grėsmę aplinkiniams informuojami mokinio tėvai ir (ar) kviečiama policija.
	Klasės auklėtojas,

Socialinis pedagogas,

Budintis mokytojas

Administracija



	T

U

R

T

A

S
	Mokyklos turto gadinimas.
	1. Mokinys rašo paaiškinimą apie situaciją.

2. Informuojami tėvai (apie padarytą žalą).

3. Asmuo sugadinęs mokyklos turtą privalo atlyginti padarytą žalą.
	Klasės auklėtojas,

Dalyko mokytojas,

Budintis mokytojas, personalas,

Administracija

	
	Sąmoningas asmeninio turto gadinimas.
	1. Mokinys sugadinęs kito asmens turtą privalo jį atlyginti pagal tarpusavio susitarimą.

2. Informuojami mokinio tėvai.
	Klasės auklėtojas

	
	1. Asmeninio turto priežiūra
	2. Mokykla neatsako už asmeninių daiktų, nenaudojamų ugdymo procese saugumą. Mokiniai atsineštus į mokyklą asmeninius daiktus privalo saugoti patys.
	Mokiniai

	VI. MOKINIUI SKIRIAMOS NUOBAUDŲ RŪŠYS

8. Mokykloje gali būti taikomos nuobaudų rūšys: 

8.1. Žodinė pastaba, įspėjimas.

8.2. Raštiška pastaba.

8.3. Raštiškas papeikimas.

8.4. Raštiškas griežtas papeikimas.

8.5. Pasiūlymas rinktis kitą ugdymo įstaigą (mokiniui iki 16 metų).

8.6. Mokinio(ės) šalinimas iš mokyklos, jeigu turi 16 metų ir daugiau.

VII. MOKINIO ELGESIO APRAŠOMASIS VERTINIMAS

9. Kiekvienas mokinys pasibaigus trimestrui įsivertina savo elgesį pagal elgesio apibūdinimo kriterijus. Elgesio rezultatai aptariami su klasės auklėtoju, esant poreikiui su pagalbos mokiniui specialistais.
10. Įsivertinęs elgesį, gautus rezultatus mokinys įrašo į lūkesčių ir rezultatų pažangos stebėjimo lapą.

	MOKINIO ELGESIO FIKSAVIMAS MOKINIO DIENORAŠTYJE IR/AR ELEKTRONINIAME DIENYNE, TRIMESTRO PABAIGOJE

	ELGESIO VERTINIMAS PAŽYMIU
	ELGESIO APIBŪDINIMO KRITERIJAI



	10
	Visada mokinys atlieka namų darbus, turi visas reikalingas mokymuisi priemones, mokosi pagal galimybes ir gebėjimus, aktyviai dalyvauja noriai mokyklos veiklose, laikosi mokinio taisyklių, gerbia mokyklos bendruomenės narius (mokytojus, mokinius, tėvus, kitą mokyklos personalą), atlieka klasės auklėtojo pavestas pareigas, laiku pateisina praleistas pamokas bei nevėluoja į pamokas.

	9
	Dažniausiai mokinys atlieka namų darbus, turi visas reikalingas mokymuisi priemones, mokosi pagal galimybes ir gebėjimus, aktyviai dalyvauja mokyklos veiklose, laikosi mokinio taisyklių, gerbia mokyklos bendruomenės narius, atlieka klasės auklėtojo pavestas pareigas, laiku pateisina praleistas pamokas bei nevėluoja į pamokas.

	8
	Dažnai mokinys atlieka namų darbus, turi visas reikalingas mokymuisi priemones, mokosi pagal galimybes ir gebėjimus, aktyviai dalyvauja mokyklos veiklose, laikosi mokinio taisyklių, gerbia mokyklos bendruomenės narius, atlieka klasės auklėtojo pavestas pareigas, laiku pateisina praleistas pamokas bei nevėluoja į pamokas..

	7
	Pakankamai dažnai mokinys atlieka namų darbus, turi visas reikalingas mokymuisi priemones, mokosi pagal galimybes ir gebėjimus, dalyvauja mokyklos veiklose, laikosi mokinio taisyklių, gerbia mokyklos bendruomenės narius, atlieka klasės auklėtojo pavestas pareigas, laiku pateisina praleistas pamokas, nevėluoja į pamokas.

	6
	Nereguliariai mokinys atlieka namų darbus, turi mokymosi priemones. Mokinio taisyklių laikosi tik nuolat kontroliuojamas. Klasės auklėtojo ar kitas pavestas pareigas vykdo nereguliariai. Trūksta pagarbos bendraujant su mokyklos bendruomenės nariais. Vėluoja pateisinti praleistas pamokas ir vėluoja į pamokas.

	5
	Kartais mokinys atlieka namų darbus, turi visas reikalingas mokymuisi priemones, mokosi pagal galimybes ir gebėjimus, dalyvauja noriai mokyklos veiklose, laikosi mokinio taisyklių, atlieka klasės auklėtojo pavestas pareigas, laiku pateisina praleistas pamokas, vėluoja į pamokas.

	4
	Vengia dalyvauti mokyklos, visuomeninėje ir socialinėje veikloje. Nepateisina arba piktybiškai vėluoja pateisinti praleistas pamokas. Mokinys nuolat pažeidinėja mokinio taisykles, negerbia mokyklos bendruomenės narių (mokytojų, mokinių, tėvų, kito personalo). Yra svarstytas mokyklos Vaiko gerovės komisijoje.

	3
	Mokinio elgesys kartais yra piktybiškas. 

	2
	Mokinio elgesys dažnai yra piktybiškas.

	1
	Mokinio elgesys kelia grėsmę aplinkiniams.

	Pastaba:
1. Elgesio įsivertinime dalyvauja mokinys ir klasės auklėtojas, aptariami mokinio pagyrimai ir pastabos.


Prienų r. Skriaudžių pagrindinės mokyklos

Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos

               



       1 priedas 

_________________________
(klasė)

_________________________________________

(asmens rašančio paaiškinimą vardas, pavardė)

Prienų r. Skriaudžių pagrindinės 

mokyklos direktoriui
PAAIŠKINIMAS APIE SITUACIJĄ

__________________
(data)
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
_____________________
                                                                                                                                                         (parašas)
Susipažinau:
Klasės auklėtoja _______________    _________________________
(parašas)                   (v.,pavardė)

Socialinė pedagogė ____________     _________________________

(parašas)                   (v.,pavardė)

Prienų r. Skriaudžių pagrindinės mokyklos

Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos

               



       2 priedas 

DRAUSMĖS PAŽYMA

__________________

(data)

Klasė…………………

Mokinio vardas, pavardė…………………………………………………………………………………...

Pažeidimo turinys:

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
……………………………………………………………………………………………………….…….………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………..………………………………
Mokytojo vardas, pavardė………………………………………………parašas…………………
Klasės auklėtojas(-a)…………………………………………………….parašas…………………
Socialinė pedagogė ………………………………………………….….parašas…………………
Mokinio vardas, pavardė .........................................................................parašas ...........................
Pastaba: su drausmės pažyma supažindinamas(-a) klasės auklėtojas(-a) ir teikiama socialinei pedagogei. Mokinys, surinkęs 3 drausmės pažymas, svarstomas Vaiko gerovės komisijoje, dalyvaujant klasės auklėtojui.
7

